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Lampiran 01. Data Perbandingan Nilai Perusahaan pada Sub Sektor Asuransi 

dan Sub Sektor Bank 

 

Sektor Keuangan 
Nilai Perusahaan 

2018 2019 2020 

Sub Sektor Asuransi 1,13 1,14 1,01 

Sub Sektor Bank 1,04 0,96 0,92 
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Lampiran 02. Data Input SPSS Good Corporate Governance, Profitabilitas dan 

Nilai Perusahaan pada Bank Umum yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

 

No.  
Good Corporate 

Governance 
Profitabilitas Nilai Perusahaan 

1 3 0.19 0.85 

2 4 -3.87 0.96 

3 3 -9.23 3.31 

4 3 0.19 0.97 

5 3 0.08 1.03 

6 5 3.11 1.70 

7 3 -1.45 0.88 

8 8 0.22 0.94 

9 4 1.92 0.73 

10 8 2.25 1.21 

11 9 2.91 15.81 

12 6 0.07 0.94 

13 4 0.31 0.08 

14 4 0.29 1.16 

15 8 2.19 0.96 

16 3 0.25 0.92 

17 3 0.14 1.21 

18 6 0.02 0.96 

19 2 0.79 1.05 

20 8 2.16 1.05 

21 3 0.67 0.80 

22 6 1.14 0.94 

23 8 0.93 0.85 

24 3 0.02 0.41 

25 4 0.77 0.17 

26 5 1.65 0.93 

27 3 -0.05 0.87 

28 4 -0.33 0.60 

29 7 0.57 68.56 

30 4 0.42 0.97 

31 5 1.99 0.59 

32 9 1.63 0.95 
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33 5 1.66 0.94 

34 4 1.35 0.96 

35 4 0.11 0.93 

36 4 -1.79 1.04 

37 4 -8.70 21.85 

38 3 0.09 0.98 

39 3 0.30 1.05 

40 5 2.52 1.60 

41 3 1.43 0.87 

42 8 -4.08 1.13 

43 4 2.30 0.72 

44 10 0.45 1.15 

45 11 1.46 14.63 

46 6 0.44 0.94 

47 3 0.29 0.79 

48 4 -2.99 1.34 

49 8 0.54 0.94 

50 3 0.06 0.94 

51 3 0.23 1.32 

52 6 -2.31 0.89 

53 3 0.66 1.06 

54 10 1.23 1.01 

55 3 0.46 0.80 

56 6 0.74 1.00 

57 8 0.36 0.82 

58 3 0.27 0.35 

59 3 -1.90 0.16 

60 5 1.10 0.92 

61 3 -0.96 0.89 

62 4 0.13 0.60 

63 6 0.07 1.43 

64 4 0.20 0.97 

65 5 2.68 0.61 

66 8 1.02 0.95 

67 6 1.43 0.90 

68 4 1.41 0.94 
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Lampiran 03. Data Good Corporate Governance pada Bank Umum yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

No. Nama Perusahaan 2019 2020 

1 Bank Rakyat Indonesia Agro Niaga Tbk 3 4 

2 Bank IBK Indonesia Tbk 4 4 

3 Bank Artos Indonesia Tbk 3 4 

4 Bank MNC Internasional Tbk 3 3 

5 Bank Capital Indonesia  3 3 

6 Bank Central Asia Tbk 5 5 

7 Bank Harda Internasional tbk 3 3 

8 Bank Bukopin Tbk 8 8 

9 Bank Mestika Dharma 4 4 

10 Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 8 10 

11 Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 9 11 

12 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 6 6 

13 Bank Yudha Bhakti Tbk 4 3 

14 Bank J Trust Indonesia Tbk 4 4 

15 Bank Danamon Tbk 8 8 

16 Bank Ganesha Tbk 3 3 

17 Bank Ina Perdana Tbk 3 3 

18 Bank QNB Indonesia Tbk 6 6 

19 Bank Maspion Tbk 2 3 

20 Bank Mandiri (Persero) Tbk 8 10 

21 Bank Bumi Arta Tbk 3 3 

22 Bank Maybank Indonesia Tbk 6 6 

23 Bank Permata Tbk 8 8 

24 Bank Sinar Mas Tbk 3 3 

25 Bank of India Indonesia Tbk 4 3 

26 Bank BTPN Tbk 5 5 

27 Bank Victoria Internasional Tbk 3 3 

28 Bank Oke Indonesia Tbk 4 4 

29 Bank Mayapada Internasional Tbk 7 6 

30 Bank Cina Construction Bank Ind. Tbk 4 4 

31 Bank Mega Tbk 5 5 

32 Bank Nationalnobu Tbk 9 8 

33 Bank Pan Tbk 5 6 

34 Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk.  4 4 
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Lampiran 04. Data Profitabilitas pada Bank Umum yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

 

No. Nama Perusahaan 2019 2020 

1 Bank Rakyat Indonesia Agro Niaga Tbk 0.19 0.11 

2 Bank IBK Indonesia Tbk -3.87 -1.79 

3 Bank Artos Indonesia Tbk -9.23 -8.70 

4 Bank MNC Internasional Tbk 0.19 0.09 

5 Bank Capital Indonesia  0.08 0.30 

6 Bank Central Asia Tbk 3.11 2.52 

7 Bank Harda Internasional tbk -1.45 1.43 

8 Bank Bukopin Tbk 0.22 -4.08 

9 Bank Mestika Dharma 1.92 2.30 

10 Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 2.25 0.45 

11 Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 2.91 1.46 

12 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 0.07 0.44 

13 Bank Yudha Bhakti Tbk 0.31 0.29 

14 Bank J Trust Indonesia Tbk 0.29 -2.99 

15 Bank Danamon Tbk 2.19 0.54 

16 Bank Ganesha Tbk 0.25 0.06 

17 Bank Ina Perdana Tbk 0.14 0.23 

18 Bank QNB Indonesia Tbk 0.02 -2.31 

19 Bank Maspion Tbk 0.79 0.66 

20 Bank Mandiri (Persero) Tbk 2.16 1.23 

21 Bank Bumi Arta Tbk 0.67 0.46 

22 Bank Maybank Indonesia Tbk 1.14 0.74 

23 Bank Permata Tbk 0.93 0.36 

24 Bank Sinar Mas Tbk 0.02 0.27 

25 Bank of India Indonesia Tbk 0.77 -1.90 

26 Bank BTBN Tbk 1.65 1.10 

27 Bank Victoria Internasional Tbk -0.05 -0.96 

28 Bank Oke Indonesia Tbk -0.33 0.13 

29 Bank Mayapada Internasional Tbk 0.57 0.07 

30 Bank Cina Construction Bank Ind. Tbk 0.42 0.20 

31 Bank Mega Tbk 1.99 2.68 

32 Bank Nationalnobu Tbk 1.63 1.02 

33 Bank Pan Tbk 1.66 1.43 

34 Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk.  1.35 1.41 
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Lampiran 05. Data Nilai Perusahaan pada Bank Umum yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

 

No. Nama Perusahaan 2019 2020 

1 Bank Rakyat Indonesia Agro Niaga Tbk 0.85 0.93 

2 Bank IBK Indonesia Tbk 0.96 1.04 

3 Bank Artos Indonesia Tbk 3.31 21.85 

4 Bank MNC Internasional Tbk 0.97 0.98 

5 Bank Capital Indonesia  1.03 1.05 

6 Bank Central Asia Tbk 1.70 1.60 

7 Bank Harda Internasional tbk 0.88 0.87 

8 Bank Bukopin Tbk 0.94 1.13 

9 Bank Mestika Dharma 0.73 0.72 

10 Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 1.21 1.15 

11 Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 15.81 14.63 

12 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 0.94 0.94 

13 Bank Yudha Bhakti Tbk 0.08 0.79 

14 Bank J Trust Indonesia Tbk 1.16 1.34 

15 Bank Danamon Tbk 0.96 0.94 

16 Bank Ganesha Tbk 0.92 0.94 

17 Bank Ina Perdana Tbk 1.21 1.32 

18 Bank QNB Indonesia Tbk 0.96 0.89 

19 Bank Maspion Tbk 1.05 1.06 

20 Bank Mandiri (Persero) Tbk 1.05 1.01 

21 Bank Bumi Arta Tbk 0.80 0.80 

22 Bank Maybank Indonesia Tbk 0.94 1.00 

23 Bank Permata Tbk 0.85 0.82 

24 Bank Sinar Mas Tbk 0.41 0.35 

25 Bank of India Indonesia Tbk 0.17 0.16 

26 Bank BTBN Tbk 0.93 0.92 

27 Bank Victoria Internasional Tbk 0.87 0.89 

28 Bank Oke Indonesia Tbk 0.60 0.60 

29 Bank Mayapada Internasional Tbk 68.56 1.43 

30 Bank Cina Construction Bank Ind. Tbk 0.97 0.97 

31 Bank Mega Tbk 0.59 0.61 

32 Bank Nationalnobu Tbk 0.95 0.95 

33 Bank Pan Tbk 0.94 0.90 

34 Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk.  0.96 0.94 
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Lampiran 06. Uji Descriptive Statistics, Nilai Rata-rata dan Standar Deviasi 

dari Good Corporate Governance, Profitabilitas dan Nilai 

Perusahaan.  

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Good Corporate 

Governance 
68 2.00 11.00 5.1324 2.30447 

Profitabilitas 68 .02 9.23 1.6721 1.89589 

Nilai Perusahaan 68 .08 5.65 1.2465 1.10020 

Valid N (listwise) 68     
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Lampiran 07. Uji Asumsi Klasik Hasil Output Perhitungan SPSS 20 For 

Windows  

 

(1) Uji Normalitas 

 

 

(2) Uji Multikolonieritas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) .009 .179  .050 .960   

GCG .106 .036 .222 2.928 .005 .770 1.298 

Profitabilitas .414 .044 .714 9.412 .000 .770 1.298 

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 
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(3) Uji Heteroskedastisitas 

 

 

(4) Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

Mode

l 

R R 

Square 

Adjusted 

R 

Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics Durbin-

Watson 

R 

Square 

Change 

F 

Change 

df1 df2 Sig. F 

Change 

1 .844a .712 .703 .59985 .712 80.196 2 65 .000 1.772 

a. Predictors: (Constant), Good Corporate Governance, Profitabilitas 

b. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 
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Lampiran 08. Uji Regresi Berganda Hasil Output Perhitungan SPSS 20 For 

Windows  

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Good Corporate 

Governance 
68 2.00 11.00 5.1324 2.30447 

Profitabilitas 68 .02 9.23 1.6721 1.89589 

Nilai Perusahaan 68 .08 5.65 1.2465 1.10020 

Valid N (listwise) 68     

 
Model Summaryb 

Mode

l 

R R 

Square 

Adjusted 

R 

Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics Durbin-

Watson 

R 

Square 

Change 

F 

Change 

df1 df2 Sig. F 

Change 

1 .844a .712 .703 .59985 .712 80.196 2 65 .000 1.772 

a. Predictors: (Constant), Good Corporate Governance, Profitabilitas 

b. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 57.712 2 28.856 80.196 .000b 

Residual 23.388 65 .360   

Total 81.100 67    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), X2, X1 
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Coefficientsa 

Model Unstandardi

zed 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. Correlations Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Zero-

order 

Parti

al 

Part Tolera

nce 

VIF 

1 

(Constant) .009 .179  .050 .960      

GCG .106 .036 .222 2.928 .005 .564 .341 .195 .770 1.298 

Profitabilitas .414 .044 .714 9.412 .000 .821 .759 .627 .770 1.298 

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 
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Lampiran 09. Struktur Hubungan pengaruh Good Corporate Governance dan 

Profitabilitas terhadap Nilai Perusahaan Pada Bank Umum yang 

Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

 

 

 

 

 

Pyx1x2 = 0,844 

Pyx1 = 0,341 

Pyx2 = 0,759 

Good Corporate 

Governance 

(X1) 

 
Profitabilitas 

(X2) 

Nilai 

Perusahaan 

(Y) 

ε = 0,288 
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